UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE POANAS

Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2022 y 2021
{Cifras en pesos)

INGRESQS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejaras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilacicnes

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsclescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pliblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensicnes y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pablica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apovos Financieras

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Gbsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Pidblica
Inversién Plblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1,656,206.01
0.00

0.00

0.00

0.00

307.81

0.00
1,655,858.20

4,878,435.44
0.00
4,878,435.44

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

6,534,641.45

3,370,266.82
2,784,246.80
111,093.21
474,926.81

0.00
0.00
0.00
0,00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

959,313.94
959,313.94
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

4,329,580.76

2,205,060.69

857,920.66
0.00

0.00

0.00

0.00
2,709.54
0.00
955,211.12

15,707,025.53
0.00
15,707,025.53

0.00
0.00
0.00
000
0.00
000

16,664,946.19

16,027,254.68
13,271,555.22
766,391.93
1,989,307.53

0.00
0.00
0.00
0.00
0Q0
0.00
0.00
0.00
000
0.c0

0.00
0.00
000
0.00

0.00
0.00
0.00
000
0.00
0.00

3,680,911.80
3,680,911.80
0.00

000

0.00

0.00

0.00

0.00
0.0

19,708,166.48

-3,043,220.29

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razenablemente correctos y son responsabilida

DR. OCTAVIO FERNANDEZ ZAMORA

MAP NANCY GUADALI
SUBDIRECTORA DE ADM!

el emisor

ANTILLAN RABELO
RACION Y FINANZAS




